АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.03.2021                                                                                                                    № 1-р
с.Володино
Кривошеинский район
Томская область

О проведении встреч  Главы Володинского сельского поселения с населением

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Томской области от 02.02.2010г. № 24-р «О проведении главами муниципальных образований Томской области регулярных встреч с населением», в целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления, решения проблем территорий и рассмотрения, социально значимых для населения вопросов
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок проведения встреч  Главы  Володинского сельского поселения с населением согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2.Утвердить Постоянный круг вопросов, обсуждаемых на встречах с населением, согласно приложению №2 к настоящему  распоряжению.
       3. Утвердить график встреч с населением Главы  Володинского сельского поселения согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению;
4.Главному специалисту Администрации(Сёмина Е.А):
1) принимать участие во встречах Главы  Володинского сельского поселения  с населением  согласно утвержденному графику с ведением протокола встреч;
2)  в течение трех дней после утверждения направлять муниципальный правовой акт о графике встреч с населением  в Администрацию Кривошеинского района;
3) ежеквартально не позднее 5-го числа месяца следующего за отчетным периодом, предоставлять в Администрацию Кривошеинского района отчет о встречах с населением по форме утвержденной распоряжением Губернатора Томской области от 02.02.2010г. № 24-р «О проведении главами муниципальных образований Томской области регулярных встреч с населением».
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации.

Глава Володинского сельского  поселения                                                 Р.П.Петрова

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации  Володинского сельского поселения
от  26.03.2021        №1-р

Порядок
проведения встреч Главы Володинского сельского поселения с населением

1. Встречи с населением на территории муниципального образования  Володинское сельское поселение (далее – встречи с населением) проводятся в целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления, повышения эффективности взаимодействия структурных подразделений Кривошеинского района с органами местного самоуправления сельских поселений в решении вопросов социально-экономического развития, рассмотрения социально значимых для населения вопросов и решения,  возникающих у жителей проблем.
2. Формами встреч с населением являются:
1) встречи с населением в населенных пунктах муниципального образования  Володинское сельское поселение;
2) встречи с коллективами организаций, учреждений, предприятий осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования  Володинское сельское поселение;
3) личный прием граждан Главой  Володинского сельского поселения в  населенных пунктах  муниципального образования  Володинское сельское поселение.
3.Организацию встреч Главы  Володинского сельского поселения с населением осуществляет главный специалист Администрации Володинского сельского поселения.
4.Встречи Главы  Володинского сельского поселения с населением проводятся по наиболее актуальным вопросам местного значения в соответствии с ежегодно утверждаемым графиком встреч и перечнем вопросов, обсуждаемых на встречах с населением.
5.График на очередной год составляется не позднее 1 февраля указанного года, утверждается  постановлением Администрации  Володинского сельского поселения и размещается на официальном сайте Володинского сельского поселения.
6.Перечень вопросов, обсуждаемых на встречах с населением, утверждается Главой  Володинского сельского поселения  на очередной год одновременно с графиком.
7.В течение года перечень вопросов дополняется Главой Володинского сельского поселения  по предложению  трудовых коллективов, населения. Предложения направляются главному специалисту Администрации не позднее, чем за месяц до проведения встречи. Главный специалист направляет Главе Володинского сельского поселения сводные предложения по изменению и дополнению перечня вопросов.
8.Не позднее, чем за две недели до дня проведения встречи  главным специалистом по поручению Главы  Володинского сельского поселения, по каждому вопросу готовится информация и представляется Главе Володинского сельского поселения.
9.Информирование населения о предстоящих встречах осуществляется через средства массовой информации, официальный сайт Володинского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», руководителей муниципальных и иных учреждений, предприятий, организаций, путем размещения на досках объявлений, иным способом не позднее, чем за 3 календарных дня до дня проведения встречи.
10.Встречи с населением проводятся Главой Володинского сельского поселения совместно с депутатами Совета  Володинского сельского поселения  в публичных местах (учреждения культуры, образования, административные здания и т.д.). На встречи Главы  Володинского сельского поселения  с населением приглашаются также руководители  государственных и муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования  и соответствующего населенного пункта.
В целях обеспечения возможности участия представителей средств массовой информации муниципального образования Кривошеинский район во встречах с населением, указанные средства массовой информации извещаются о встречах путем направления копии  постановления Администрации  Володинского сельского поселения  о графике встреч с населением. Сотрудникам средств массовой информации для освещения данных встреч обеспечивается беспрепятственный доступ.
10. По итогам проведенной встречи  главным специалистом Администрации готовятся поручения Главы  Володинского сельского поселения  по итогам встречи.
11. Ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, информация по результатам встреч с населением представляется в Департамент муниципального развития Администрации Томской области по форме, установленной распоряжением Губернатора Томской области от 02.02.2010 №24-р «О проведении главами муниципальных образований Томской области регулярных встреч с населением».

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации  Володинского сельского поселения
от  26.03.2021  № 1-р

Постоянный круг вопросов, обсуждаемых на встречах с населением

1. Информация о работе Администрации Володинского сельского поселения,  Совета Володинского сельского поселения, учреждения культуры, учреждения здравоохранения, образовательных учреждений.
2. Решение вопросов местного значения муниципального образования  Володинское сельское поселение, в том числе благоустройство, организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, дорожная деятельность, предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации  Володинского сельского поселения
от  26.03.2021  № 1-р

График встреч Главы Володинского сельского поселения с населением  на 2021 год.
	№ п/п
	Населенные пункты
	Место проведения
	Время проведения встречи

	1
	с.Володино
	ДК с.Володино
	июнь, август, декабрь

	2
	д.Старосайнаково
	Площадка у дома №13 по ул.Набережной
	июнь, октябрь

	3
	д.Новониколаевка
	Площадка у дома №23 по ул.Центральной
	июнь, октябрь